Anexo de Metas Anuais – Despesa, da Lei Municipal nº 1.922 de 
19/07/2021 que trata das diretrizes orçamentárias para o Exercício de 
2022. NÃO HOUVE DISCUSSÃO. APROVADO POR UNANIMIDADE.  
Projeto de Lei nº 254/2022 – Autor Executivo – Súmula:  Autoriza crédito 
suplementar na importância de até R$4.071.600,00 (quatro milhões, 
setenta e um mil e seiscentos reais). NÃO HOUVE DISCUSSÃO. 
APROVADO POR UNANIMIDADE. Esgotada a pauta da Ordem do dia, 
em virtude da comemoração do Dia Municipal da Consciência Negra, que 
ocorre anualmente no dia 20 de novembro (Lei Municipal 1.517/2013), foi 

passada a palavra aos convidados presentes para realçar a importância